
Sfhinicipahdad Provincial do San ¡Vlartíi 
J f . G regorio D elgado  

Casilla N° 50

“Año del diálogo y la Reconciliación Nacional”

RESOLUCION D E  ALCALDIA N ° 11^-2018/M PSM  
Tarapoto, 12. de octubre del 2018.

E l A lcalde de la M unicipalidad Provincial de San M artín -  Tarapoto.

VISTO:

E l M emorando N ° TU-2018-GM-MPSM, de fecha 12/10/2018\ el cual ENCARG A funciones de la 
Gerencia Municipal, al servidor Abogado Wilson Javier PEREZ GUEVARA, a partir del 15 al 18 de 
octubre del 2018; por encontrarse de perm iso en misión oficial el titular Abogado Erick Harold 
A R E V A LO  SA N T A  YA.

CONSIDERANDO:

Que, e l Ar tículo 11a del Decreto Supremo N B 065-2011-PCM, indica que los trabajadores 
bajo contrato administrativo de servicios pueden, sin que implique la variación de la retribución o del plazo 
establecido en el contrato, ejercer la suplencia al interior de la entidad contratante;

Que, con M emorando N ° 144-2018-GM-MPSM, de fecha 12/10/2018, se ENCARGA  
funciones de la Gerencia Municipal, al senador Abogado W ilson Javier PEREZ GUEVARA, a partir del 
15 al 18 de octubre del 2018; por encontrarse de perm iso en misión olicial el titular Abogado Erick Harold 
A R E V A LO  SA N T A  YA;

Con las atribuciones que confiere la L ey Orgánica de Municipalidades N 3 27972, Decreto 
Supremo N 3 065-2011-PCM, y  contando con el visto bueno de la Oficina de Asesoría Jurídica, Gerencia 
de Administración y  Finanzas y  Oficina de Recursos Humanos.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - ENCARGAR las funciones de la Gerencia Municipal, al 
senador Abogado Wilson Javier PEREZ GUEVARA, a partir del 15 al 18 de octubre del 2018; por 
encontrarse de perm iso en misión olicial el titular Abogado Erick H aiold A R E V A LO  SA N TA YA ; dicha 
Encargatura desempeñarla paralelo a sus funciones como Jefe de la Oficina de Secretaría General.

ARTICULO SEGUNDO. - Comunicar a la Gerencia de Administración y  Finalizas ría la Oficina 
de Recursos Humanos el cumplimiento de la presente.

VMNP/A(e)-MPSM
GOCDJORH.
Legajo
Archovo.

REG ISTRESE, CO M U NIQ U ESE Y  CÚM PLASE

á d e S a n í i t e r t f r„  Municipalidad(fsUT/yu,
V* alc ald ía


